
 

報道機関各社御中 

 

 

                   

                   公益社団法人日本栄養・食糧学会 

                      会長     近藤 和雄 

                     広報委員長   金本 龍平 

                    第 70 回大会会頭  中野 長久 

 

 

第 70 回日本栄養・食糧学会大会  

記者会見のご案内 

 

拝啓、平素より本学会の活動に格別のご理解とご配慮を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 第 70 回日本栄養・食糧学会大会が来る 5 月 13 日（金）～15 日（日）の間、

ポートピアホール（神戸市・13 日）、武庫川女子大学（西宮市・14 日、15 日）

にて開催されます。 この大会には、国内外より、専門性の高い、新進の研究

者あるいは、一般市民が集い、健康寿命の延伸、ロコモーティブシンドローム、

時間栄養学、分子栄養学、糖尿病と食事の関係など話題性に富んだ特別講演、

シンポジウム、教育講演、一般講演、関連学術集会、市民公開講座等が予定さ

れており、栄養と食糧に関わる最新の成果を発表し、共有化します。 

 この大会に先立って、その概要などにつきまして、情報提供させていただき

たく、下記のとおり記者会見を開催いたします。なお、この会見では大会の概

要や見どころに加えて、一般講演から選び出されたトピックス演題につき、解

説をさせていただきますので、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げま

す。 

なお、お手数ですが、同封のファックス送信票、またはメールにて 4 月 15 日

（金）までに、ご出欠についてお知らせいただきますようお願いいたします。

（FAX 送付先：03-6902-0073） 

 

敬具 

  



 

 

記 

 

第 70 回日本栄養・食糧学会大会 記者会見 

 

日時：平成 28 年 4 月 25 日（月） 午後 2 時 30 分より、午後 4 時位まで 

                （午後 2 時 15 分より入室いただけます） 

会場：嘉の雅 茗渓館 4 階 神泉＆筑波 

 〒112-0012 東京都文京区大塚１－５－２３、電話 03－5319-1890（代表） 

 東京メトロ丸の内線「茗荷谷」駅下車徒歩 1 分 

 

 

第 70 回日本栄養・食糧学会大会の開催案内につきましては、ホームページを

ご覧ください。 

 

 第 70 回大会ホームページ：http://jsnfs70.umin.jp/#  

 

お問い合わせ先： 

 公益社団法人日本栄養・食糧学会事務局 

〒171-0014東京都豊島区池袋３－６０－５ 

フェイヴァーフィールド池袋 203 号室 

Tel 03-6902-0072 Fax 03-6902-0073 

E- mail: eishokujimu@jsnfs.or.jp  

 

 



ＦＡＸ返信先 

日本栄養・食糧学会 事務局 宛 

０３－６９０２－００７３ 

 

 

送信日付：2016年  月   日 

 

 

 

第70回日本栄養・食糧学会大会  

記者会見の出欠について 

 

 

     貴社名                         

  

     ご担当部署                       

 

     ご担当者氏名                      

 

 

出欠について、いずれかの□にチェックし、必要事項を記入してください。 

 

□ 出席します 

 

出 席 者 所 属       出 席 者 名 

  

  

  

 

□ 欠席します 

 

その他ご送付先等連絡事項がありましたらご記入下さい。 

 


